SECRETARIAT: 4188, KAGAWA, YAMAGUCHI-SHI, YAMAGUCHI 754-0897, JAPAN

TEL; +81-90-5374-8498 FAX; +81-50-3488-5327 e-mail: yamaguchi98_cf@yahoo.co.jp

令和３（2021年）年 ５月 ３１日

関係各位

山口県自転車競技連盟

理事長  田中 謙治

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 〔５月３１日更新〕

平素より当連盟のサイクルスポーツ推進事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り

心よりお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染防止対策について、当連盟より令和３年５月１６日付

で方針を発表しておりますが、変異株による全国的な感染拡大が懸念され、山口県

の新型コロナ感染拡大防止集中対策の期間が令和３年６月２０日まで延長されたこと

を鑑みて、令和３年５月３０日に連盟内設置の対策会議を緊急実施し今後の対応を

決定致しましたので、何卒ご理解ご協力をお願いします。

なお、今後に県や県体育協会等から新たな方針が示された場合は、改めて対応

についてご連絡いたします。

 山口県自転車競技連盟の対応（令和３年５月３１日以降での対応方針）

（1） 他団体と共催する事業の実施態度の判断については、随時に両者協議の上で決定する。

（2） 政府が決定した「緊急事態宣言」、「まん延防止等重点措置」の区域との往来は、不要不急のものを控えるととも

に、やむを得ず往来をする場合は、感染防止対策を徹底し、移動先の自治体が発する外出・移動の自粛や営業

時間短縮等の要請に従うこと。合わせて、県をまたぐチームや競技役員等の招へい、練習試合、遠征等の参加に

ついては、監督等個人で判断することなく、所属長等の判断を得るなど組織的な対応をすること。

（3） 連盟が運営するクラブ及び関係団体と連携して日常的に行うトレーニング等の現場では、感染症対策を改めて徹

底すること。

① ３密「密閉、密集、密接」を回避 、 ② 手指のアルコール消毒の徹底 、 ③ 会話時のマスク着用 、

④  こまめな換気

（4） 後援及び、協力を承諾している事業の今後の実施態度の判断については、引き続き主催者の判断を尊重する。

（5） 実行委員会事務局機能を担う事業については、各関係団体と連携調整を進めて慎重に対応を判断する。

（6） 本連盟運営のサイクルスポーツクラブにおいて、県内サイクリストのトレーニング環境の提供を目的とした練習会は

継続的に企画実施するとともに、地域の感染状況等を考慮した上で、クラブ活動の意義や目的に照らし、各種大

会・対外試合等への参加の必要性を判断して、活動を継続する。

（7） 「山口県」及び「公益財団法人山口県体育協会」が、今後に示す方針や要請に沿って、都度に連盟内設置の対

策会議において対応を協議し決定し、告知する。

※本連盟では公式WEB サイトを開設しております。各イベントの情報提供を随時しておりますので、是非ご活用下さい。

 お問合わせ先 ： 山口県自転車競技連盟事務局  連絡先 yamaguchi98_cf@yahoo.co.jp

mailto:yamaguchi98_cf@yahoo.co.jp